
Российская Федерация, Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

 Ивашевское сельское поселение 

 

Совет Ивашевского сельского поселения 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                               

от  07.04.2022 года                              № 55 

 

О внесении изменений в Решение Совета Ивашевского сельского  

поселения от 18.10.2017 года №98  «Об установлении земельного  

налога на территории Ивашевского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании протеста 

Прокуратуры Ильинского района Ивановской области от 31.01.2022 года №32-

2022/26, 

Совет Ивашевского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в Решение Совета Ивашевского  сельского поселения от 18.10.2017 

года № 98 «Об установлении земельного налога на территории Ивашевского  

сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Решения Совета Ивашевского сельского поселения от 18.10.2017 

года № 98 «Об установлении земельного налога на территории Ивашевского  

сельского поселения изложить в следующей редакции: 

«5. Установить для налогоплательщиков – организаций срок уплаты земельного 

налога не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, 

уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее последнего 

числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Авансовые 

платежи по налогу подлежат уплате  налогоплательщиками-организациями в 

срок не позднее последнего числа месяца,  следующего за истекшим отчетным 

периодом». 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 37 Устава 

Ивашевского  сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

      Глава Ивашевского 

      сельского поселения:                                                         Е.В.Касимова 

 

      Председатель Совета 

     Ивашевского сельского поселения:                                  Н.Ю.Агапова 

 


